
 1 

SMLOUVA  

o provedení speciálního výcviku 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
 

Č.j. HZS OLK : HSOL-1232-2/2022 

Č.j. dodavatele :  

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Sídlo:              Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

IČO:              70885940            

DIČ:    CZ70885940-identifikovaná osoba            

Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

Zastoupená:  Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

Kontaktní osoba: 
Telefon/mail:  

Dat.schránka :   ufiaa6d 

(dále jen HZS OLK) 

 

a 

 

Vodácká škola záchrany s.r.o.    
Spisová značka :  C 24667 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  

Sídlo:    Sokolská 823, 547 01 Náchod  

Kontaktní adresa:  Sokolská 823, 547 01 Náchod  

IČO:     27535622  

DIČ:     neplátce DPH  

Bankovní spojení:  ČSOB a.s., č. ú. : 220246985/0300  

Zastoupená:   Ing. Petrem Ptáčkem, jednatelem 

Kontaktní osoba:  Ing. Petr Ptáček   
Telefon/mail:   

Dat.schránka :  bp3a4vm 

(dále jen dodavatel) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  s m l o u v u : 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje, že pro HZS OLK zajistí speciální výcvik specifikovaný v čl. 
II této smlouvy a HZS OLK se zavazuje, že za poskytnuté služby zaplatí dodavateli sjednanou cenu. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 1. 10. 2021.  

 

II. Předmět smlouvy, doba a místo plnění 
 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění a provedení speciálního výcviku formou akreditovaného kurzu 

„Záchrana z nebezpečného jezu“ pro 26 příslušníků HZS OLK v rozsahu dle přílohy této smlouvy 

(dále jen výcvik).  Dodavatel vystaví každému účastníkovi certifikát o absolvování. 
2. Výcvik proběhne nejpozději do konce měsíce října 2022 v závislosti na vhodných hydrologických 

a klimatických podmínkách. Konkrétní termín bude stanoven po dohodě.  
3. Místem provádění výcviku je: stupeň u vesnice Zvole na řece Úpě nedaleko Jaroměře. 

 

 

 

 



 2 

III. Cena a platební podmínky 

 
1. Právo na zaplacení ceny vzniká provedením výcviku dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 

že za řádně zajištěný a provedený výcvik podle této smlouvy HZS OLK zaplatí dodavateli cenu  

ve výši 78.400,00 Kč (sedmdesát osm tisíc čtyři sta korun českých) jako cenu nejvýše přípustnou.  

2. Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje přípravu, dopravu a výuku lektorů, společný záchranný 
materiál, pronájem pozemku, zajištění manipulace na přehradě, nafukovací raft včetně pádel, učební 
literaturu Záchrana z válce pro každého účastníka. Cena nezahrnuje osobní vybavení účastníků 
(vesty s bezpečnostním popruhem, helmy, neopreny, boty do vody), stravování, dopravu účastníků. 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem. Faktura (daňový doklad) 
vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo 
smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od provedení výcviku. Faktura 

může být zaslána elektronicky na e-mail:

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury HZS OLK na kontaktní adresu HZS OLK. V případě pochybností se má za to, 
že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

6. Cena se v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku považuje za zaplacenou okamžikem připsání 
fakturované ceny na bankovní účet dodavatele.  

7. HZS OLK nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její části. 
8. HZS OLK je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není HZS OLK v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů. 

 

IV. Sankční ustanovení, smluvní pokuty  
 

1. V případě nedodržení doby, v níž měl dodavatel plnit, je povinen uhradit HZS OLK smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z celkové ceny za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

2. HZS OLK je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti  
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

3. V případě zjištění, že dodavatel přes výzvu HZS OLK neplní závazky dle čl. XI. odst. 3 této 
smlouvy, je HZS OLK oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
zjištěný případ. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího 

uplatnění.  
5. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

 

V. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo HZS OLK na odstoupení od 

této smlouvy, se považuje zejména: 
a)   prodlení dodavatele s poskytováním služeb ve sjednaných termínech; 

b)   neodstranění závad při poskytování sjednaných služeb nebo odmítnutí jejich odstranění. 
2. HZS OLK je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a)    vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
pokud to právní předpisy umožňují; 

b)   insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje                 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c)   dodavatel vstoupí do likvidace. 
 

3. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že HZS OLK bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní.  



 3 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se v souladu s ust.§ 2005 
občanského zákoníku nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o řešení 
sporů a povinnosti mlčenlivosti. 

 

VI. Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví této smlouvy.  

2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu HZS OLK oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho poddodavateli. 

4. Strany se dohodly, že dodavatel, jako strana, vůči níž se práva HZS OLK promlčují, tímto 
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku 
promlčecí doby práv HZS OLK vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 

5. Dodavatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména 
pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

6. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny.  

7. Dodavatel je povinen upozornit HZS OLK písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

8. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran  
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana 
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a 
v souladu s ust. zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že HZS OLK zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti této 
smlouvy písemně vyrozumí dodavatele. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním anonymizovány v 
souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

4. Tato smlouva se řídí přísl. ust. občanského zákoníku. 



 4 

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
6. Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 
soudy.  

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronickém originále. 
9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha – program výcviku.  

 

 

 

 

 

Dodavatel HZS OLK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

Příloha smlouvy - programu jednoho výcviku 

 

8:30 – 8:45 Registrace osob 

 

8:45 – 10:00 Úvod - teorie 

• teorie sebezáchrany a záchrany, házecí pytlík, hydrologie, jezy a jejich nebezpečí 
 

10:00 – 11:00 Sebezáchrana - praxe 

• sebezáchrana z válce (techniky vlastní záchrany z nebezpečného jezu) 
 

11:00 – 12:30 Záchrana osob - praxe 

• záchrana pomocí házečky (použití záchranného lana ze břehu) 
• upoutaný zachránce (záchranné lano jako jistící prostředek pro zachránce) 
• záchrana lodí (technika záchrany pomocí lodě se zajištěním ze břehu) 
 

12:30 – 13:00 Krizová situace - praxe 

• krizová situace (praktické procvičení technik záchrany v simulované krizové situaci) s 

následným rozborem 

 

13:00 – 13:30 Nezajištěný raft 
• vjezd nezajištěného raftu pod přepad s následným rozborem 

 

13:30 – 14:15 Přestávka na oběd 

 

14:15 – 16:30 Organizace záchrany, lano, upoutaný raft - praxe 

• organizace záchrany (koordinace zachránců a jejich role při záchraně) 
• záchrana lanem nataženým přes řeku 

• upoutaný raft (záchrana pomocí raftu, který je upoután za vodící lano) 
 

16:30 – 17:00 Krizová situace - praxe 

• krizová situace (procvičení technik záchrany v simulované krizové situaci) s rozborem 

 

17:00 – 17:15 Shrnutí kurzu, ukončení 
 

Kurz je maximálně orientován na praktické dovednosti a získání osobních zkušeností s vodním válcem. 
Vyzkoušíme několik technik záchrany od nejjednodušších a nejbezpečnějších, až po organizačně a 
materiálově složitější. Záchrana z válce je téměř vždy komplikovaná, a proto je důležité znát co nejvíce 
technik. 

 

Délka trvání: 8 hodin, začátek v 8:30 hod 


